«Чăваш Республикинчи Елчĕк муниципалитет округĕн ППП Çĕнĕ Пăвари вăтам шкулĕ» муниципалитет пĕтĕмĕшле вĕренÿ бюджет учрежденийĕ »

ПРИКАЗ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новобайбатыревская средняя общеобразовательная школа Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики»

         26.08.2024 г.                                                                                                                      № 99
Çĕнĕ Пăва ялĕ                                                                                         с. Новое Байбатырево

Об утверждении Плана подготовки к проведению
всероссийского учения по отработке комплексного
сценария «Действия работников образовательных
организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем» с информационным сообщением о воздушной тревоге»

В целях получения практических навыков руководителями, педагогическими работниками и иными работниками (далее - персонал) и обучающимися образовательных организаций, а также работниками, осуществляющими охрану образовательной организации (далее - работники охраны), к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности, в том числе при сообщении о воздушной тревоге,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать оперативный штаб по подготовке и проведению всероссийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или на территории образовательной организации взрывного устройства», предусматривающего эвакуацию с объектов (территорий) образовательной организации (далее - учение), запланированного 29 августа 2024 г. в составе:
1. Смирновой А.А. – и.о.директора  школы;
2. Архиповой С.В. – заместителя директора по ВР;
3. Алексеевой О.А. – воспитателя дошкольной группы;
4. Горшкова Д.В. – учителя ОБЖ;
5. Клементьева Б.Д. – учителя физической культуры;
6. Горшкова Н.М. – заведующего хозяйством школы;
7. Мударисовой Т.П. - заведующего хозяйством дошкольной группы школы.
2. Утвердить План подготовки к проведению всероссийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем» с информационным сообщением о воздушной тревоге» в образовательной организации (приложение № 1).
3. Провести 29 августа 2024 года в школе тренировку по действиям сотрудников охраны, персонала при совершении (угрозе совершения) преступления террористической направленности.
4. Назначить руководителем учений по МБОУ «Новобайбатыревская СОШ» заместителя директора по ВР Архипову С.В., по дошкольной группе воспитателя Алексееву О.А.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                             А.А.Смирнова

	С приказом ознакомлены:

	Архипова С.В.

	Алексеева О.А.

	Горшков Д.В.

	Клементьев Б.Д.

	Горшков Н.М.

	Мударисова Т.П.

	Приложение №1

	к приказу МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»
[bookmark: _GoBack]от  26.08.2024 г. №99

План
подготовки к проведению всероссийского учения по отработке
комплексного сценария «Действия работников образовательных
организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем» с информационным сообщением о воздушной тревоге»
 в МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Сроки и время проведения
	Ответственный исполнитель
	Информацию предоставить

	1
	Проведение проверок работоспособности технических средств охраны и оповещения в образовательной организации
	26.08.2024

	Горшков Н.М.,
Мударисова Т.П.
	И.о.директора
Смирновой А.А.

	2
	Проведение инструктажей с сотрудниками образовательной  организации о порядке действий при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем» с информационным сообщением о воздушной тревоге
	26.08.2024

	Архипова С.В., Алексеева О.А.

	И.о.директора
Смирновой А.А.

	3
	Проведение теоретических занятий с педагогическими и иными работниками образовательной организации о порядке действий при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем» с информационным сообщением о воздушной тревоге
	26.08.2024

	Горшков Д.В., Клементьев Б.Д.

	И.о.директора
Смирновой А.А.

	4
	Доклад о готовности к проведению учения
	28.08.2024

	Архипова С.В.
	Отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского муниципального  округа

Заместитель директора по ВР- руководитель тренировки     _____________             С.В.Архипова